La Empresa Adjudicataria se 

compromete a mantener el precio de los consumibles cotizados con un 
incremento anual de hasta 8% siempre y cuando no existan situaciones de 
emergencia o causa mayor. 

MONTO TOTAL ADJUDICADO A SONDA URUGUAY S.A.: Hasta U$S 545.771,27 
(dólares USA quinientos cuarenta y cinco mil setecientos setenta y uno con 27/100) IVA 
incluido. 

La firma adjudicataria deberá constituir una garantía de fiel cumplimiento del contrato 
por un monto equivalente al 5% del importe total adjudicado, siendo de su 
responsabilidad asegurar que la misma mantenga su vigencia en forma ininterrumpida